ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 30.05.2022

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали 9 человек:
Глава администрации Березовского городского округа, председатель комиссии
Е.Р.Писцов;
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель
председателя комиссии,А.В. Еловиков;
Начальник отдела ЖКХ отдела ЖКХ администрации Березовского городского
округа Н.В. Сахарова;
Ведущий специалист отдела ЖКХ отдела ЖКХ администрации Березовского
городского округа, секретарь комиссии Е.В. Бушухина
Члены комиссии:
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ»-Е.М. Мезенцев;
Председатель Березовской городской Думы -А .Н . Горевой;
Главный инженер МКУ «Благоустройство и ЖКХ»- А.А. Емелин;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий»-В.В. Батакова
Директор МКУ «Парк культуры и отдыха города Березовский» К.Чердынцев
Повестка
1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.
Слушали:
Е.М. Мезенцева директора МКУ «Благоустройство и ЖКХ»
Решили:
1.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского
городского округа.

2 .0  подведении итогов экологического проекта «Чистая береза» организованное
МКУ «Парк культуры и отдыха города Березовский».
Слушали:
К.Чердынцева директора МКУ «Парк культуры и отдыха города Березовский»
Решили:
1.2. Отметить успешную организацию экопроекта «Чистая береза» прошедшего
28.05.2022 года, на общественной территории Тропа Здоровья благоустроенной в
рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» в 2019 году.

До точек сбора мусора на Шиловском пляже и Старопышминской дамбе участники
могли добраться как самостоятельно, так и организованно - на специально заказанных
автобусах. Победителями стали все команды, и каждая получила призы от
организаторов.
Участие в экопроекте приняли и гости программы: заместитель министра природных
ресурсов и экологии Свердловской области Андрей Курьяков и заместитель главы

администрации Березовского городского округа Антон Еловиков.

"Вы знаете, экология - это такая сфера, которая даёт нам пищу, воду, даёт защиту, и
не секрет, что мы тоже должны ее защищать. Очень здорово, что мы сегодня
соревнуемся в том, кто лучше защитит природу. Спасибо, что пришли!" -
поприветствовал березовчан Андрей Валентинович.

Антон Вадимович Еловиков добавил: "На самом деле в Берёзовском много
крутых объектов, созданных благодаря программе "Формирование комфортной
городской среды": это и велодорожка, и Парк Победы, и Малахитовый бульвар. Но
не хватает культуры потребления, и я надеюсь, что сегодняшнее мероприятие
заставит каждого задуматься на эту тему. Хорошо, что участие сегодня принимают и
дети - это привьет им культуру отношения к отходам, отношения к своему дому".

В проекте приняло без малого 30 команд в соревнованиях по сбору и сортировке
мусора, общее количество человек принявшего участие в мероприятии составило
порядка 1500 человек, в том числе участники и жители города.

Секретарь комиссии
/